

CO GENERAL JARUZELSKI POWIĘDZIAŁ W 1939 r.

Głównym celem i hasłem każdego harcerza musi być służba Bogu i Ojczyźnie. Składając swe przyrzeczenie zobowiązujemy się do pracy, która przyniesie pożytek krajowi.

Polska po długiej niewoli potrzebuje pomocy młodych obywateli utrwalających jej potęgę i niepodległość. Harcerze powinni te zadania spełnić jak najlepiej, gdyż nasze prawo poucza jak trzeba być, ażeby być pożytecznym dla Polski. Musimy wprowadzić w czyn hasła zawarte w prawie i szukać drogi, po której mamy postępować, chcąc przyczynić chwały narodowi. Przyrzekliśmy na wstępie naszej służby harcerskiej pełnić służbę Ojczyźnie. Aby się z tego obowiązku wywiązać musimy przede wszystkim Ojczyznę kochać. Musimy stać się w całej pełni Polakami. A wtedy zrozumienie obowiązków służby Ojczyźnie zjawia się w nas samo.

Europa, a z nią cała Polska, znajduje się w przede dni wielkich wydarzeń, w których dzielna i zdecydowana postawa społeczeństwa zdecyduje o dalszym istnieniu i rozwoju naszego kraju. Któż jeśli nie młode pokolenie musi przodować i swą organizacją duchową i fizyczną dawać przykład pozostałym, ażeby i oni zrozumieli konieczność zdwojonej służby dla Ojczyzny. Do przyszłych obowiązków harcerze muszą być dobrze przygotowani, gdyż naród będzie od nich więcej wymagał niż od innych, nie wprawiających się w młodości do pracy dla kraju.

Pamiętajmy, że ciąży na nas bohaterska spuścizna Orłów Lwowskich oraz harcerzy poległych w 1920 r. W OBRONIE KRAJU PRZED CZERWONYM KAJEDZCĄ, a bodźcem i pobudką do zdwojenia pracy niech się stanie śmierć druha Rogera oddającego swe młode życie w walce o przyłączenie Śląska Zaolziańskiego do Macierzy.

W Polsce istnieje wiele zadań i zagadnień oczekujących chwili, aż młodzi i wychowani już w niepodległym kraju, wykonają je i rozwiążą. Zanim staniami się ludźmi w pełni dojrzałymi, którzy mogą odpowiedzialnie pracować w wybranym przez siebie zawodzie, musimy czynić przygotowania przysposabiające nas duchowo do przyszłej pracy. Prawo harcerskie poucza nas, iż przez sumienne spełnienie obowiązków, posłuszeństwo, ceniecie swej godności i rycerskie postępowanie staniemy się wartościowymi jednostkami, będącymi chlubą narodu.

Miłość bliźniego i ojczystej przyrody, spełnienie dobrych uczynków jest również warunkiem, który powinniśmy wypełniać, chcąc dać świadectwo, iż kochamy i staramy się służyć na każdym kroku krajowi. Musimy wypełnić każdą powierzoną nam pracę z energią, gdyż wtedy nabierzemy cech pozwalających nam w przyszłości przezwyciężyć każdy trud i dotrzeć do zamierzonego celu. Najważniejszą cechą czyniącą człowieka szlachetnym jest jego wartość duchowa krystalizująca się w miarę wzrastania **WIERZY I MIŁOŚCI KU BOGU, KTÓRY KIERUJE LOSAMI CAŁEGO ŚWIATA I POLSKI.** Ażeby tę cechę posiadać musimy rozpocząć pracę nad swym charakterem oraz określić sobie jasno cel życia i główny, będący naszym drogowskazem ideał.

My, harcerze, mamy obowiązek szczególnie służyć Ojczyźnie, **ZŁOŻYMY SO-
DZIELNY SWÓJ TRUD I WYNIKI PRACY NAD SOBĄ W OFIERZE BOGU, KTÓRY POBŁOGOSŁA-
WI POLSCE** i będzie ją zawsze otaczał "blaskiem potęgi i chwały".

Wojciech Jaruzelski /kl.IV/

/tekst pochodzi z "Jednodniówki Bielskiej Bruźny Harcerskiej" kwiecień 1939 r., s.6-7/.